

**Darstellung der Kosten zur Umsetzung des Hygienekonzeptes
Food Truck Festival / verkaufsoffener Sonntag am 25.10.2020**

Vorgang	Einheit	Anz.	EP	Summe
Personenschutzgitter Miete	Stück	260	5,00 €	1.300,00 €
Transportkosten LKW	km	450	1,20 €	540,00 €
Auf- und Abbau	Std.	20	22,50 €	450,00 €
				- €
WC-Container Miete	Stück	1	650,00 €	650,00 €
Verbrauchs-/ Reinigungsmaterial	Stück	1	120,00 €	120,00 €
Servicekraft	Stück	1	8,00 €	8,00 €
				- €
Reinigungskraft Tische	Stück/Std	21	22,50 €	472,50 €
Müll-/ Entsorgung Differenz 575 zu 250	Pauschal			325,00 €
Desinfektionsmittel/Spender	Stück	20	45,00 €	900,00 €
Flächenbeschilderung, Hygienehinweise	Stück	1	850,00 €	850,00 €
				- €
Gabelstapler inkl. Transport	Stück	1	650,00 €	650,00 €
				- €
Security Eingang und Ausgang 12 P. a 7 Std.	Std.	84	22,50 €	1.890,00 €
Security Streife je Fläche 6 P. a 7 Std.	Std.	42	22,50 €	945,00 €
				- €
Energieversorgung Hagener Allee	Stück	1	380,00 €	380,00 €
GESAMT netto				9.480,50 €
16 % Mwst.				1.516,88 €
GESAMTKOSTEN				10.997,38 €

Food-Truck Festival Ahrensburg mit verkaufsoffenem Sonntag am 25.10.2020				
Kostenaustellung				
Vorgang	Einh.	Anz.	EP	Summe
Personenschutzgitter Miete (2,22 x 1,10 Meter)	St.	260	5,00 €	1.300,00 €
Transportkosten LKW	km	450	1,20 €	540,00 €
Auf- und Abbau (4 Mann 5 Std.)	Std.	20	22,50 €	450,00 €
WC-Container Miete	St.	1	650,00 €	650,00 €
Verbrauchs- und Reinigungsmaterial	St.	1	120,00 €	120,00 €
Servicekraft (1 Mann 8 Std.)	Std.	8	22,50 €	180,00 €
Sitzgruppen/Stehtische Miete	St.	130	12,50 €	1.625,00 €
Tranportkosten LKW	km	150	1,20 €	180,00 €
Au- und Abbau (4 Mann 3 Std.)	Std.	12	22,50 €	270,00 €
Reinigungskräfte für die Tische (3 Pers. a. 7 Std.)	Std.	21	22,50 €	472,50 €
Mülltonnen incl. Mülltüten Miete	St.	15	15,00 €	225,00 €
Flächenreinigung und Müllentsorgung	St.	1	350,00 €	350,00 €
Desinfektionsspender Miete	St.	20	45,00 €	900,00 €
Flächenbeschilderung, Hygienehinweise usw.	St.	1	850,00 €	850,00 €
Gabelstapler incl. Transport	St.	1	650,00 €	650,00 €
Verkehrsbeschilderung (Bauhof Ahrensburg) ca.	St.	1	1.500,00 €	1.500,00 €
Secu Einlass u. Ausgang (12 Mann a. 7 Std.)	Std.	84	22,50 €	1.890,00 €
Secu 2 Streifen je Fläche (6 Mann a. 7 Std.)	Std.	42	22,50 €	945,00 €
Energieversorgung Hagener Alle (1 Stromkasten)	St.	1	380,00 €	380,00 €
Energieversorgung Grosse Straße (6 Säulen)	St.	6	25,00 €	150,00 €
Kabelbrücken	St.	40	5,00 €	200,00 €
Wassernetz (Ver- u. Entsorgung) pauschal	St.	1	500,00 €	500,00 €
Projektleitung	St.	1	800,00 €	800,00 €
	Gesamtsumme netto			15.127,50 €
	16% Mwst.			2.420,40 €
	Rechnungsbetrag			17.547,90 €